Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________

                                  № _______

         Экз №____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020                 №299 «Об утверждении муниципальной программы «Забота»
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

На основании статей 86, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.11.2019 №17/84 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет», постановления администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области 21.11.2019 №1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (с изменениями от 21.01.2020 №44), в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 18.12.2019 №18/85 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 29.05.2020 №23/103, от 27.08.2020 №25/110, от 30.10.2020 № 27/122, от 27.11.2020 №28/130, от 24.12.2020 №31/139), решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от  17.12.2020 №30/134                                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации от 27.03.2020 № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Забота» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 11.09.2020 №886, от 11.12.2020 №1258, от 26.03.2021№ 264) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:

1.2.1. слова «подпрограмма «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области»: 2972,8 тыс. рублей» заменить словами «подпрограмма «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области»: 3065,30000 тыс.рублей»;
1.2.2. слова «2021 год — 600,00000  тыс. руб.» заменить словами «2020 год — 692,50000 тыс. руб.»;
1.2.3. слова «подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Мелекесского района Ульяновской области»: 13626,07431 тыс. рублей» заменить словами «подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Мелекесского района Ульяновской области» 13533,57431 тыс. рублей»;

1.2.4.  слова «2021 год – 2730,09700  тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 2637,59700 тыс. рублей».
1.2. В Паспорте подпрограммы «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:
1.2.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова   «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области»: 2972,8  тыс. рублей» заменить словами «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области» 3065,30000 тыс. рублей»;

1.2.2. слова «2021 год – 600,00000  тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 692,50000 тыс. рублей».
1.3. В Паспорте подпрограммы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Мелекесского района Ульяновской области» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова   «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Мелекесского района Ульяновской области»: 13626,07431 тыс. рублей» заменить словами «Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Мелекесского района Ульяновской области» 13533,57431 тыс. рублей»;
1.3.2. слова «2021 год –2730,09700  тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 2637,59700 тыс. рублей».
1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
	«
	Приложение № 2

к муниципальной программы «Забота»             муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
от 27.03.2020 №299

Система мероприятий муниципальной программы «Забота» муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области»
	№ п/п
	Прогнозный план мероприятий

	Ответственные исполнители
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Подпрограмма «Повышение качества жизни детей, семей с детьми и молодых специалистов, проживающих на территории Мелекесского района Ульяновской области»

	1.1
	Оказание мер социальной поддержки:

- малообеспеченным семьям с несовершеннолетними детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- беременным женщинам;

- семьям, в которых родились «юбилейные дети» (1, 50, 100 и т.д.)
	Заместитель Главы администрации МО "Мелекесский район" по социальным вопросам
	2020-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета МО "Мелекесский район"
	923,5

644,5

159,0

120,0
	159,5

112,5

39,0

8,0
	201,1
158,6
34,5
8,0
	211,0

153,0

30,0

28,0
	211,0

153,0

30,0

28,0
	211,0

153,0

30,0

28,0

	1.2
	Проведение мероприятий, направленных на укрепление статуса семьи и семейных традиций в рамках акций:

- чествование участниц акции "Роди патриота в День России".;

- новогодние мероприятия для одаренных детей и детей из малообеспеченных семей;

- реализация районной акции "Я, ты, он, она - Мелекесская семья".

- реализация районной акции  "Помоги собраться в школу!", при подготовке к новому учебному году
	- Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО "Мелекесский район";
- Управление образования администрации МО "Мелекесский район";

- МКУ «Районный дом культуры»;

- МКУ дошкольного образования «ДШИ» МО «Мелекесский район»
	2020-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета МО "Мелекесский район"
	1171,8

65,3

412,5

94,0

600,0
	215,8

13,3

82,5

0

120,0
	165,5
15,0

0
30,5
120,0
	239,0

13,0

82,5

23,5

120,0
	239,0

13,0

82,5

23,5

120,0
	239,0

13,0

82,5

23,5

 120,0

	1.3
	Социальная поддержка молодых специалистов – врачей, фельдшеров, средних медицинских работников;

Оплата за найм жилья молодым специалистам.
	- отдел охраны здоровья граждан администрации МО "Мелекесский район"
	2020-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета МО "Мелекесский район"
	877,5

394,5

483,0

	197,5

74,5

123,0
	325,9
149,0

176,9

	150,0

80,0

70,0
	150,0

80,0

70,0
	150,0

80,0

70,0

	Итого по подпрограмме
	2972,8
	572,8
	692,5
	600,0
	600,0
	600,0

	2. Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов на территории
Мелекесского района Ульяновской области»

	2.1
	Оказание мер социальной поддержки нетрудоспособным гражданам пожилого возраста и инвалидам, находящимся в трудной жизненной ситуации:
- оказание адресной помощи на лечение, на приобретение лекарств;

- оказание адресной помощи на ремонт жилья (приобретение строительных материалов и наем работников на проведение ремонтных работ);

- оказание адресной помощи на газификацию жилья (перевод на индивидуальное газовое отопление);

- оказание адресной помощи на погашение задолженности по оплате коммунальных услуг, на приобретение дров;

- оказание адресной помощи на компенсацию ущерба от чрезвычайных ситуаций (пожар, дорожно-транспортные происшествия, т.д.);

- другие виды помощи (оказание адресной помощи на приобретение одежды и обуви, оформление документов и т.д.);
	Заместитель Главы администрации МО "Мелекесский район" по социальным вопросам
	2020-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета МО "Мелекесский район"
	735,0

103,0

123,0

130,0

120,0

210,0

49,0
	51,0

23,0

3,0

10,0

0

10,0

5,0
	94,5
24,5
7,0

6,0

3,0

54,0

1,0
	171,0

20,0

30,0

30,0

30,0

50,0

11,0
	171,0

20,0

30,0

30,0

30,0

50,0

11,0
	171,0

20,0

30,0

30,0

30,0

50,0

11,0

	2.2
	Проведение торжественных мероприятий воинской Славы:

- мероприятия по проведению Дня Победы в ВОВ:

- приобретение подарочных наборов ветеранам ВОВ;

- приобретение поздравительных открыток ветеранам ВОВ, вдовам УОВ и труженикам тыла.

Чествование юбилейных супружеских пар
	-Заместитель Главы администрации МО "Мелекесский район" по социальным вопросам;

- Руководитель аппарата администрации МО "Мелекесский район";

- Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО "Мелекесский район";
- Управление образования администрации МО "Мелекесский район";

- МКУ «Районный дом культуры»;

- МКУ дошкольного образования «ДШИ» МО «Мелекесский район»
	2020-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета МО "Мелекесский район"
	783,5158

64,0

539,5158

160,0

20,0

	147,5158

0

107,5158

40,0

0
	143,0
0

108,0

30,0

5,0
	159,0
16,0

108,0

30,0

5,0
	159,0
16,0

108,0

30,0

5,0
	159,0
16,0

108,0

30,0

5,0

	2.3
	Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования "Мелекесский район"
	- Руководитель аппарата администрации МО "Мелекесский район"
	2020-2024 годы
	Бюджетные ассигнования бюджета МО "Мелекесский район"
	12107,55851
	3055,46151
	2400,097
	2312,00
	2170,00
	2170,00

	Итого по подпрограмме
	13626,07431
	3253,97731
	2637,597
	2642,0
	2500,0
	2500,0

	Всего по муниципальной программе
	16598,87431
	3826,77731
	3330,097
	3242,000
	3100,000
	3100,000

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день                   после дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на   заместителя Главы по социальным вопросам администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области С.Д.Катиркину.

Глава администрации                                                                  С.А. Сандрюков